SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREFEITURADE TATUÍ Avenida Senac : lo Minhoto. a Dri e lo — Tatuí —- SP
“5405

Tatuí, 09 de abril de 2024.

Ofício Nº: 201/2024 - Órgão Gestor

Assunto: Resposta Requerimento nº 0992/2024
Vereador: Eduardo Dade Sallum

Iustriíssimo Senhor,

Em atenção ao r. Requerimento nº 0992/2024, proveniente da Câmara

Municipal de Tatuí, através do DD. Eduardo Dade Sallum, segue a resposta do

mesmo.

Era o que cumpríamos a informar, despedimo-nos, reiterando votos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

   xandre Nunes da Silva
3 icipal de Assistência e

p Ivimento Social

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUIS DONIZETTI VAZ JUNIOR
DD. Secretário Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAE s 4 ie
DESENVOLVIMENTO SOCIAL f

Avenida Sere
PREFEITURA DE TATUÍ

PROTEÇÃOSOCIAL ESPECIAL

município possam seguir com seus trajetos de vida como estilo de vida, este serviço é feito

diariamente de segunda a sábado com um saldo de mais de mil passagens em 2023.

Não obstante, o CREAS está desenvolvendoum PLANO DE AÇÃO MUNICIPAL

PARA ATENDIMENTOS ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, que possa abarcar todas as

possibilidades e diversidades para pessoas que estiverem nestas condições em nosso município

afastando qualquer preconceito e discriminação traçândo planos e intervenções que promovam a

transformação da realidade pela tomada de consciencia e tratamento de sáude se necessário e

autônomo. Portanto, está sendo desenvolvido dentro dos ditames do Decreto nº 7053 de 23/12/2009

Senado Federal, Artigo 5º da Lei Estadual nº 16.544/17 e na ADPF 976/STF.

Na certeza de contarmos com vossa habitual compreensão, aproveitamos o ensejo para

reiterar nossos mais elevados votos de estima e real consideração.

Atenciosamente,

A
ROSsse a

JandersonMendifMyfádida Martins
Coordenador da Proteção Social Especial